
 

 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 

dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický 
zákon“) a jeho prováděcích předpisů, Pravidel provozování distribučních soustav, vyhlášky  

č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 408/2015 Sb.“) (smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny dále jen 

„smlouva“) 
 

Dodavatel (prodávající): 

Microenergy s.r.o. 

se sídlem: Bílkova 855/19, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 320271, 

identifikační číslo: 08516570, 

DIČ: CZ08516570, 

který je zastoupen: Luboš Daniel, jednatel, 

číslo registrovaného účastníka trhu ID RÚT: 33476, 

bankovní spojení: 

ID datové schránky: chcdfv6,  

 (dále jen „dodavatel“, nebo „smluvní strana“). 

 

a 
 

Odběratel: 

Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 7, Černá Pole 1926, 604 55 Brno, 

identifikační číslo: 65349423, 

                     zastoupená: Bc. Martinem Pěnčíkem, vedoucím Oddělení hospodářské správy na základě 

pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

bankovní spojení: ČNB Brno, číslo účtu (CZK) 24825-621 / 0710, 

ID datové schránky: fs2aa2t, 

(dále jen „odběratel“, nebo „smluvní strana“), 

(odběratel a dodavatel společně dále též „smluvní strany“). 



2 
 

ČLÁNEK I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele k dodávce elektřiny odběrateli 
v místě, množství, čase a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2) Místem plnění je odběrné místo odběratele. 

3) Předmětem plnění této smlouvy je dále převzetí závazku odběratele odebrat elektřinu 
z elektrizační soustavy s tím, že odpovědností dodavatele je nést odpovědnost za odchylku 
dle vyhlášky č. 408/2015 Sb., v režimu přenesení odpovědnosti odběratele za odchylku 
na dodavatele.  

4) Odběratel se zavazuje odebrat dodanou elektřinu a řádně a včas platit za plnění 
poskytovaná dodavatelem dle této smlouvy a uhradit rovněž cenu za poskytování distribuce, 
systémových a jiných služeb dle platného cenového výměru Energetického regulačního 
úřadu (dále jen „ERÚ“), daň z přidané hodnoty, daň z elektřiny, poplatky a nepřímé daně 
v rozsahu a výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

5) Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem ve smlouvě uvedeného odběrného místa 
připojeného z distribuční soustavy. 

6) Dodavatel prohlašuje, že podniká na základě licence na obchod s elektřinou č. 141935743, 
vydané ERÚ.  

7) Za sjednané množství dodávky elektřiny se považuje předpokládané množství dodávky 
elektřiny. 

Celkové množství dodávky elektřiny představuje skutečně dodané a odebrané množství 
elektřiny v odběrných místech odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a 
předávání výsledků měření je zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle 
platného právního předpisu.  

Dodávka elektřiny do odběrných míst odběratele bude zahájena dne 01. 01. 2021 v 0:00:00 
hod. a ukončena v 24.00.00 hod. dne 31. 12. 2021. 

 

ČLÁNEK II. DODÁVKA ELEKTŘINY 

1) Dodávku sjednaného množství elektřiny plní dodavatel jejím předáním do zařízení 
odběratele v odběrném místě odběratele, jehož technická specifikace je uvedena v článku II. 
odstavci 2) této smlouvy. 

Dodávka je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení 
do odběrného místa odběratele. 

2) Technická specifikace odběrného místa: 

adresa odběrného místa: Českomalínská 588/14, Bubeneč, 160 00 Praha 6  

EAN: 859182400304580371, 

číslo zákazníka: 3000465194,  

číslo odběrného místa: 8110526469, 

jmenovitá hodnota hlavního jističe před elektroměrem (A)/ charakteristika: 3 x 125,0 A / B, 

napěťová úroveň: nízké napětí, 



3 
 

distribuční sazba: C02d, 

typ měřícího zařízení: B (průběhové měření), 

druh měřícího zařízení: nepřímé, 

předpokládaná spotřeba od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021: 30 MWh. 

 

3) Dodavatel se zavazuje převzít závazek odběratele odebrat elektřinu z elektrizační soustavy 
a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se k odběrným místům mezi 
sjednaným a skutečným odběrem elektřiny a neuplatňovat platbu za odchylku na odběrateli. 

Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít 
pro dodávku elektřiny do svých odběrných míst dle této smlouvy jiného nebo více smluvních 
dodavatelů elektřiny a prohlašuje, že po dobu účinnosti této smlouvy nebude mít jiné 
smluvní dodavatele do výše uvedených odběrných míst. 

ČLÁNEK III. DISTRIBUCE ELEKTŘINY 

1) Dodavatel je zavázán dodávat sjednané množství elektřiny do odběrného místa 
odběratele v rozsahu a za podmínek této smlouvy, v kvalitě podle příslušných platných 
obecně závazných právních předpisů.  

2) Odběratel se zavazuje předávat dodavateli technické a provozní informace o svém 
odběrném zařízení, potřebné pro zajištění smlouvy o distribuci s místně příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy. 

ČLÁNEK IV. KVALITA DODÁVKY 

1) Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo 
odběratele dopravu elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít 
s provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa 
odběratele. Kvalitu dodávky musí dodavatel zabezpečit v hodnotě odpovídající 
garantovaným standardům kvality dodávek elektřiny a souvisejících služeb dle zvláštních 
právních předpisů, tj. vyhlášky ERU č. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny 
a souvisejících služeb v elektroenergetice, ve znění pozdějších předpisů.  

2) Odběratel nepřekročí přípustné limity rušivých vlivů jeho odběrného zařízení na zařízení 
distribuční sítě a kvalitu elektřiny dle platných norem, zejména řady PNE 33 3430 
a v případě, že dojde k jejich překročení a nebudou provedena nápravná opatření, má místně 
příslušný provozovatel distribuční soustavy právo přerušit dodávku elektřiny. 

3) Odběratel uzavřením této smlouvy souhlasí, aby dodavatel uzavřel s místně příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do jeho odběrného 
místa. Odběratel poskytne rovněž nezbytnou součinnost dodavateli k uzavření smlouvy o 
distribuci elektřiny. Dodavatel je oprávněn pověřit uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny 
do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči odběrateli za uzavření a plnění 
smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa nese dodavatel. 

4) Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle této smlouvy respektovat podmínky 
distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je povinen 
udržovat odběrné zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám 
a platným právním předpisům; odběratel je zejména povinen navrhovat, instalovat 



4 
 

a udržovat odběrné zařízení a také spotřebiče v souladu s technickými normami, které 
respektují napěťové charakteristiky elektřiny definované v ČSN EN 50160 a pokyny výrobců 
spotřebičů a chránit svá elektrická zařízení a spotřebiče proti vlivům, které lze v síti očekávat 
a které nemůže místně příslušný provozovatel distribuční soustavy ovlivnit; jedná se 
především o přechodná přepětí mezi vodiči a zemí, podpětí, nesymetrii napětí, vyšší 
harmonické napětí síťových signálů. 

ČLÁNEK V. MĚŘENÍ A VYHODNOCENÍ DODÁVEK ELEKTŘINY 

Měření dodávek elektřiny zajišťuje místně příslušný provozovatel distribuční soustavy 
vlastním měřicím zařízením. Provozovatel místně příslušné distribuční soustavy zajišťuje 
na svůj náklad udržování a pravidelné ověřování správnosti měření. Měření pro účely této 
smlouvy, jakož i předávání výsledků měření provádí provozovatel místně příslušné 
distribuční soustavy v souladu s ustanoveními příslušných právních předpisů a podle Pravidel 
provozování distribučních soustav. 

ČLÁNEK VI. CENA PLNĚNÍ 

1) Cena silové elektřiny za sjednané množství dodávky elektřiny odebrané ve všech hodinách 
všech dnů a každého dne roku 2021 je sjednána smluvně jako jednotarif a činí 1.339,- Kč 
(slovy: jeden tisíc tři sta třicet devět korun českých) bez DPH za 1 MWh. Tato cena je 
stanovena jako pevná a neměnná po všechna příslušná časová pásma po celou dobu 
dodávky dle této smlouvy. 

2) Platba za distribuci elektřiny a další regulované služby:  

a) cena systémových služeb,  

b) plat za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem, 

c) cena za distribuované množství, 

d) cena na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů a kombinované výroby 
elektřiny a tepla (zkráceně „KVET“),  

e) cena za činnost zúčtování Operátora trhu s elektřinou, a.s.  

a případné další regulované platby jsou stanoveny jako pevné příslušným cenovým 
rozhodnutím ERÚ, účastníci si nemohou dohodnout ceny jiné. Pokud se v době platnosti této 
smlouvy změní cenová rozhodnutí ERÚ, z nichž vychází ujednání této smlouvy o ceně plnění, 
pak je dodavatel povinen v těchto cenách i účtovat. S tímto případným postupem je 
odběratel srozuměn, nemá proti němu námitek a zavazuje se hradit dodavateli cenu plnění 
plně v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3) K cenám uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku bude účtována DPH platná 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

4) Dodavatel bude odběrateli dále účtovat daň z elektřiny, případně další poplatky a nepřímé 
daně, jejichž platbu stanoví obecně závazné právní předpisy. 

ČLÁNEK VII. ÚČTOVÁNÍ A PLACENÍ 

1) Dodavatel je povinen vyúčtovat cenu dodávky elektřiny dle této smlouvy fakturou vždy za 
období jednoho kalendářního měsíce (k odstranění pochybností se stanoví, že toto měsíční 
období je zúčtovacím obdobím) po jeho skončení a v závislosti na provedení odečtu místně 



5 
 

příslušným provozovatelem distribuční soustavy, tj. dle výsledků měření skutečně dodané 
elektřiny. 

Faktura bude vystavena a doručena odběrateli vždy nejpozději do 14 (slovy: „čtrnácti“) 
kalendářních dnů po skončení předmětného kalendářního měsíce, v němž byl proveden 
odběr elektřiny a k němuž bylo provedeno měření a proveden odpočet.  

2) Faktura  musí obsahovat rozpis výpočtu vyúčtované ceny dodávky elektřiny v návaznosti 
na platná cenová rozhodnutí ERÚ: (i) smluvní jednotkovou cenu za 1 MWh odebrané 
elektřiny, (ii) jednotlivé složky ceny za distribuci (iii) cenu za činnost operátora trhu, (iv) cenu 
za systémové služby, (v) výši příspěvku na obnovitelné zdroje a KVET, (vi) výši platu za příkon 
ERÚ, (vii) aktuálně platnou daň z elektřiny, (viii) aktuálně platnou daň z přidané hodnoty 
a případné zákonné poplatky a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

Faktura musí dále obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3) Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je výše uvedeno, 
nebo bude mít jiné závady v obsahu, je odběratel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti 
dodavateli vrátit a dodavatel je povinen vystavit odběrateli fakturu opravenou či doplněnou. 
V případě vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje 
a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla 
opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů doručena odběrateli. 

4) Splatnost faktury činí 21 (slovy: „dvacet jedna“) kalendářních dní a počítá se ode dne 
jejího doručení odběrateli.  

Připadne-li den splatnosti faktury na den pracovního volna, den pracovního klidu, či státní 
svátek, je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Smluvní strany se dohodly, že 
dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu odběratele. Odběratel není 
v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 (slovy: „jedenadvaceti“) kalendářních dnů po jeho 
obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Platba musí být 
označena správným variabilním symbolem, popř. dalšími platebními údaji. 

5) V případě prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky vzniklé dle této smlouvy je 
oprávněná smluvní strana oprávněna účtovat dlužné smluvní straně úrok z prodlení 
ve výši stanovené obecně závazným právním přepisem platným v době vzniku prodlení 
placení. 

6) Veškeré platby dle této smlouvy se odběratel zavazuje uhradit formou bankovního 
převodu na číslo bankovního účtu dodavatele, uvedeného v záhlaví této smlouvy při použití 
variabilního symbolu odpovídajícího číslu vystaveného vyúčtování, nebo faktury. V případě 
změny bankovního spojení je rozhodující číslo účtu uvedené na vyúčtování, nebo na faktuře s 
tím, že je stanovena povinnost smluvní strany, která tyto údaje mění, druhé smluvní straně 
toto bezodkladně oznámit písemně dopisem nebo elektronickými prostředky.  

7) V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřené 
smlouvy, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení.  

8) Pokud dodavatel nezahájí plnění dodávky elektřiny ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: „pět tisíc korun českých“) 



6 
 

za každý kalendářní den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není 
dotčeno právo odběratele na náhradu škody. 

ČLÁNEK VIII. OMEZENÍ A PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

1) Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové 
soustavy nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle obecně 
závazných právních předpisů (§ 54 odst. 5 energetického zákona). 

Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím vyšším než 
1 kV a s hodnotou rezervovaného příkonu do 100 kW jsou zařazena v souladu s platnými 
právními předpisy do regulačního stupně č. 2.  

Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení přenosové soustavy nebo ze zařízení 
distribučních soustav s napětím vyšším než 1 kV s hodnotou rezervovaného příkonu 1 MW 
a vyšší, jsou zařazena v regulačních stupních č. 3 a 5.  

Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím od 1 kV 
s hodnotou rezervovaného příkonu od 100 kW do 1 MW jsou zařazena v regulačních 
stupních č. 4 a 6.  

Odběratel sleduje informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě 
hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice a v případě hrozícího nebo 
stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupují dodavatel a odběratel podle 
příslušného obecně závazného právního předpisu. 

ČLÁNEK IX. KOMUNIKACE 

1) Kontaktní osoby: 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

- za dodavatele: 

jméno:  Luboš Daniel, 

adresa: Bílkova 855/19, 110 01 Praha 1, 

e-mail:  zakaznik@microenergy.cz, 

telefon: 

- za odběratele:  

jméno:  Bc. Martin Pěnčík, vedoucí Oddělení hospodářské správy, 

e-mail:  

telefon: 

 

Osoby pověřené pro operativní a technická jednání: 

- za dodavatele: 

jméno:  Luboš Daniel, 

e-mail:  zakaznik@microenergy.cz, 

telefon: 

mailto:zakaznik@microenergy.cz
mailto:zakaznik@microenergy.cz


7 
 

- za odběratele:  

jméno: 

e-mail:  

telefon: 

 

2) Veškeré úkony v souvislosti se vznikem, změnou a zánikem závazků plynoucích z této 
smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem příslušné smluvní strany a doručovány prostřednictvím datové schránky, 
doporučenou poštou nebo osobně.  

Smluvní strany se dohodly, že (i) doručování provádějí na adresy/ datové schránky uvedené v 
záhlaví této smlouvy nebo v případě adresáta – dodavatele, na doručovací adresu 
dodavatele, která byla oznámena v souladu s článkem XI. odst. 7 této smlouvy a (ii) obstarají 
řádné přijímání zásilek od provozovatele poštovních služeb a vyzvedávání zásilek u 
provozovatele poštovních služeb. 

V případě, že smluvní strana odmítne převzít zásilku doručovanou provozovatelem 
poštovních služeb, nebo jinak vědomě zmaří dojití, má se za to, že odmítnutí převzetí zásilky 
nebo zmaření dojití je dnem jejího doručení. 

V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku, adresovanou na adresu uvedenou v první 
větě a doručovanou provozovatelem poštovních služeb, v úložní době u provozovatele 
poštovních služeb, má se za to, že zásilka byla doručena třetím pracovním dnem od uložení. 

ČLÁNEK X. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, OBCHODNÍHO ČI 
JINÉHO TAJEMSTVÍ, UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY, ZMĚN, DODATKŮ 

SMLOUVY A SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY 

1) Smluvní strany se zavazují, že při realizaci této smlouvy budou chránit a utajovat před 
nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen 
„důvěrné informace“). Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují takové 
informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně a veřejně známé a které svým zveřejněním 
mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu nebo které některá 
ze smluvních stran jako důvěrné označila. Důvěrné informace mohou být poskytnuty třetím 
osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní strany, nejedná-li se o případ, kdy je 
smluvní strana povinna tak učinit ze zákona či jiného obecně závazného právního předpisu. 
Dotčená smluvní strana takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné 
pro realizaci této smlouvy nebo smluvních dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné 
garance, že nedojde k vyzrazení důvěrných informací. Za třetí osoby, podle tohoto 
ustanovení, nejsou považováni určení pracovníci či zaměstnanci smluvních stran oprávnění 
ke styku s důvěrnými informacemi ve vazbě na tuto smlouvu.  

2) Dodavatel bere na vědomí, že odběratel, jakožto veřejný zadavatel, má povinnost 
uveřejnit podle § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) na svém profilu 
zadavatele tuto uzavřenou smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění smlouvy, nedojde-li k uveřejnění smlouvy, nebo případně změny 
či dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



8 
 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3) Splnění zákonné povinnosti uveřejnit uzavřenou smlouvu, případně uzavřený smluvní 
dodatek, za podmínek a v rozsahu dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, nejde-li o výjimku 
z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona o registru smluv, provede odběratel. 

4) Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah této 
smlouvy na základě právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

ČLÁNEK XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Odběratel prohlašuje, že mu jsou známa Pravidla provozování distribuční soustavy platná 
ke dni podpisu této smlouvy, která jsou technickým předpisem vydaným územně příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy ve smyslu § 25 odst. 10 písm. g) energetického zákona 
a schváleným ERÚ. 

2) Plnění této smlouvy ve všech věcech, neupravených touto smlouvou, se řídí platnou 
legislativou, zejména občanským zákoníkem a energetickým zákonem. 

3) Pokud by jakýkoliv závazek podle této smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních smluvních 
závazků; smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek 
novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejvhodněji odpovídat 
předmětu a účelu původního závazku; pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké 
ustanovení, které by bylo pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany se 
zavazují takové ustanovení do této smlouvy doplnit; ostatní ustanovení této smlouvy 
zůstávají beze změny. 

4) Smluvní strany se dohodly, že spory o výklad a plnění smlouvy budou řešit nejprve 
vzájemným jednáním a dohodou, a to do úrovně jednání statutárních zástupců či orgánů 
smluvních stran. Spory, které se nepodaří odstranit smírnou cestou, budou předány 
kteroukoliv smluvní stranou k projednání a rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.  

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

6) Smlouvu lze ukončit: 

a) odstoupením odběratele od této smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností ze strany dodavatele, 

b) dohodou smluvních stran. 

Ad a) Vznik práva na odstoupení odběratele při podstatném porušení nastává zejména při (i) 
nedodání elektřiny dodavatelem do odběrných míst, do kterých dodavatel zajišťuje dodávku 
elektřiny na základě této smlouvy a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, a to výhradně 
z důvodů spočívajících na straně dodavatele, (ii) zániku či zrušení smlouvy o distribuci 
elektřiny uzavřené mezi dodavatelem a provozovatelem distribuční soustavy pro odběrné 
místo, do kterého dodavatel zajišťuje dodávku elektřiny na základě této smlouvy, (iii) pokud 
dodavatel vstoupí do likvidace nebo (iv) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku 
dodavatele nebo (v) bude insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele 
nebo (vi) zánikem licence na obchod s elektřinou. 



9 
 

Odstoupení odběratele je účinné doručením písemného oznámení odběratele o odstoupení 
dodavateli nebo pozdějším dnem uvedeným v odstoupení. 

V případě odstoupení odběratele je dnem účinnosti odstoupení dodavatel povinen zaplatit 
vedle náhrady všech nákladů odběratele také smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých). Smluvní pokutu v tomto případě je dodavatel povinen zaplatit do 
14 (slovy “čtrnácti“) kalendářních dnů po účinnosti odstoupení. Nárok na náhradu škod, 
vzniklých odběrateli v důsledku odstoupení, není ujednáním o smluvní pokutě dotčen. 

7) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci či pověřenými osobami smluvních stran. 
Smluvní strany výslovně vylučují možnost provést jakékoliv změny této smlouvy, s výjimkou 
změn uvedených v označení jména smluvní strany, adresy smluvní strany, bankovního 
spojení smluvní strany, jednajících osob, uvedených v článku IX. odst. 1. smlouvy, jiným 
způsobem než písemným smluvním dodatkem.  Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
změny této smlouvy, která nebude učiněna v souladu s tímto odstavcem i v případě, že již 
bylo plněno. Uvedené neplatí v případě údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, neboť při 
této změně postačí oznámení dopisem či e-mailem s doložením příslušných dokladů 
prokazujících změnu. 

8) Smluvní strany prohlašují, že jim je obsah smlouvy znám, že byl uzavřen na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými 
podpisy. 

9) Tato smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: „pěti“) exemplářích s platností originálu, z nichž 
obdrží 3 (slovy: „tři“) oboustranně podepsané výtisky odběratel a 2 (slovy: „dva“) 
oboustranně podepsané výtisky dodavatel. 

 
 
  
V Praze dne:  V Brně dne: 

 
Za dodavatele: 
 
Luboš Daniel, 
jednatel 
 
 
______________________________ 
 

Za odběratele: 
 
Bc. Martin Pěnčík, vedoucí Oddělení 
hospodářské správy 
 
 
__________________________________   

 
 


